
 
Vyvěšeno: 10.5.2024  i v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz 
 
Sejmuto:    

 
Návrh závěrečného účtu Obce Příbraz za rok 2023 

(přehled hospodaření)  
dle § 17 zák.č. 250/2000, o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů  

 
1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2023 (údaje jsou v tis. Kč) 

 Schválený 
rozpočet 

Rozpočtová 
opatření 

Upravený  
rozpočet 

Plnění 
k 31.12.2023 

% plnění 
k upravenému 

rozpočtu 

Třída 1 - Daňové příjmy 5154 0 5154 5852           113 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 733 0 733 664 91 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 2 0 2 22 1100  

Třída 4 - Přijaté dotace 112 2000 2112 2112           100 

Příjmy celkem 6001 2000 8001 8650 107 

Třída 5 - Běžné výdaje 5347 100 5447 4459 82 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 1315 2005 3320 3079 93 

Výdaje celkem 6662 2105 8667 7538 87 

Saldo: Příjmy - výdaje -661  -666 1112  

      

Třída 8 - financování 112  2112 2112  

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové 
skladby jsou v příloze, která je v celém rozsahu k nahlédnutí na obecním úřadě a v elektronické podobě na 
úřední desce na stránkách www.pribraz.cz. 

Příjmy celkem – příznivé plnění příjmů se projevilo v třídě 1 vyšším příjmem daně z příjmů právnických 

osob. 
Běžné výdaje – ve všech paragrafech byly  výdaje nižší než plánované. Byla provedena oprava místních 
komunikací živičným recyklátem – na Bažantnici, do Boru, na kompostárnu. 
Kapitálové výdaje – byla realizována stavba víceúčelového hřiště na místě bývalého tenisového kurtu, 
bylo vybudováno sociální zařízení pro areál v Březinkách..    
 
2) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2023 činily celkem 2 111,- tis. Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání 
v průběhu roku 2023 je zpracován v tabulce (tis. Kč). Dotace byly řádně vyúčtovány.  
 

poskytovatel  Účel položk
a 

rozpočet čerpání % 

SR  výkon státní správy 4112 74,8 70,8 100,0 

VPS SR  volby prezidenta republiky 4111 37,0 16,8 45,4    

JČKraj  neinvestiční transfer od kraje 4122 2,0 2,0 100,0 

MMR    investiční transfery od SR 4216 1997,2 1 997,2 100,0 

 
3) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům podpory z rozpočtu obce 
 

Příjemce dotace účel dotace čerpání % 
Koloniál Příbraz Na provozní náklady 35,0 35,00 100,0 

My v tom Jihočechy nenecháme Příspěvek na životní náklady pro p. Jurákovou 2,0 4,0 200,0 

 
 
 

http://www.pribraz.cz/


4) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 
 
Přezkoumání hospodaření provedl za Krajský úřad - Jihočeský kraj, ekonomický odbor, kontrolorka 
pověřená řízením přezkoumání Bc. Jitka Luňáková. Na základě pověření k přezkoumání podle zákona č. 
420/2004 Sb., které vydal Krajský úřad Jihočeského kraje pod č.j. 40418/2023/OEKO-PŘ 
64345/2023/vlach. 
 
Závěr zprávy:  
 
I. Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které mají 

závažnost nedostatků uvedených v ustanovení §10 odst. 3písm. c) zákona č. 420/2004Sb. 
   
II. Nebyla zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření obce 

v budoucnosti. 
 
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 je přílohou k závěrečnému 
účtu a je k nahlédnutí na obecním úřadě a v elektronické podobě na stránkách www.pribraz.cz.. 
 
V Příbrazi dne 10.5.2024 
 
 
Předkládá: Ing. Jiří Šetka, starosta 
 

 
 

 


